

## LOKALAFTALE OM TILLÆG TIL PH.D.-STIPENDIATER

Under henvisning til AC-overenskomstens regler om tillæg aftales herved, at der i forbindelse med rettidig indlevering af ph.d.-afhandling til bedømmelse (se nedenfor) ydes en færdiggørelsesbonus på kr. 15.000 kr. Endvidere kan der efter ansøgning ydes en publiceringsbonus på indtil 15.000 kr.

Aarhus BSS HR & Ph.d.

Dato: 29. maj 2015

Ref.: SBK

Side 1/3

### Færdiggørelsesbonus på kr. 15.000 kr. tildeles ph.d.-stipendiaten

- hvis afhandlingen indleveres til bedømmelse senest ved udløbet af den for ph.d.-stipendiatens individuelt normerede studietid, og
- hvis ph.d.-graden tildeles på baggrund af den indleverede afhandling.

Det er en forudsætning for tildeling af bonus, at bedømmelsesudvalget har fundet afhandlingen egnet til offentligt forsvar i sin oprindeligt indleverede form. At bedømmelsesudvalget har anbefalet visse forbedringer, som evt. er blevet indarbejdet, er således uden betydning for retten til bonus. I tilfælde af at bedømmelsesudvalget har krævet ændringer, før afhandlingen kan antages til offentligt forsvar, bortfalder muligheden for at modtage færdiggørelsesbonus.

Den normerede studietid reguleres for den enkelte ph.d.-stipendiat som følge af eventuel deltidsindskrivning og godkendte orlovsperioder, uanset om disse er lovbestemte (fx syge- og barselsorlov) eller individuelt aftalte.

Færdiggørelsesbonus udbetales som engangsvederlag uden ansøgning, når ph.d.-graden er tildelt.

### En ph.d.-stipendiat tildeles publiceringsbonus

- såfremt den konkrete ph.d.-afhandling (hele afhandlingen eller dele deraf) offentliggøres i en peer reviewed publiceringskanal, og der foreligger en referee rapport, *og*
- offentliggørelsen alene krediteres en enhed ved Aarhus Universitet.

Publiceringsbonus udgør 5.000 kr. pr. offentliggjort kapitel i afhandlingen eller tilsvarende. Der ydes dog maximalt bonus for 3 kapitler. Offentliggøres afhandlingen eller dele heraf som en bog, der udkommer på et peer reviewed forlag, ydes en publiceringsbonus på 15.000 kr.

Ved afgørelse af spørgsmålet om peer review tages hensyn til fagområdets sædvane.

Publiceringsbonus udbetales som engangsvederlag efter ansøgning. Ansøgningen fremsendes til ph.d.-skolelederen med en indstilling fra den relevante ph.d.-programformand. Udbetalingen vil være betinget af, at der fremsendes dokumentation for, at betingelserne er opfyldt. Der som minimum skal foreligge et 'revise and submit'.

Ansøgning om publiceringsbonus, vedlagt dokumentation, skal være indsendt til ph.d.-skolelederen senest 12 måneder efter det offentlige forsvar. Ph.d.-skolelederen træffer afgørelse om tildelingen af publiceringsbonus efter indstilling fra ph.d.-programformanden.

### Personkreds

Denne aftale omfatter alle ph.d.-stipendiater, som gennemfører ph.d.-uddannelsen ved en indskrivning og ansættelse ved Aarhus BSS' Graduate School, uanset hvordan ph.d.-uddannelsen har været finansieret. I de tilfælde hvor ph.d.-stipendiaten selv opsiger sin ansættelse inden den oprindelige udløbsdato men fortsætter sin indskrivning ved ph.d.-skolen, opretholdes retten til færdiggørelsesbonus.

**Ikrafttræden mv.**

Aftalen har virkning for de ph. d.-stipendiater, der indleverer ph.d.-afhandlinger til bedømmelse efter den 1. september 2015.

Kopi af denne aftale udsendes til alle indskrevne ph.d.-studerende. Aftalen offentliggøres endvidere på Aarhus BSS' medarbejderportal på hjemmesiden.

Aftalen er indgået den / 2/6 2015



Svend Hylleberg  
Dekan



Niels Jørgen Relsted  
Fællestillidsrepræsentant

Kopi:  
Aarhus BSS HR & Ph.d.  
Programudvalgsformænd  
Ph.d. stipendiater ved Aarhus BSS' Graduate School  
Løn